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PiS wybrnął z zarzutu, że organizuje konkurencję dla WOŚP.
Najnowsza  wersja  jest  taka,  że  pikniki  wojskowe  mają  być
powitaniem  amerykańskich  żołnierzy,  którzy  przyjechali  do
Polski.[SN]

Dziś  wielki  dzień  MON  —  w  całej  Polsce,  w  16  miastach
wojewódzkich  organizowane  są  pikniki  wojskowe  pod  hasłem
#BezpiecznaPolska. Kilka dni temu internauci i komentatorzy
podchwycili, że rząd postanowił zorganizować swoją imprezę,
połączoną  ze  zbiórką  pieniędzy  dla  chrześcijan  z  Syrii  w
przeddzień dorocznej imprezy Jurka Owsiaka. Zwrócono również
uwagę na to, że przebieg imprez jest łudząco podobny do planu
Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy.  Partia  rządząca,
oskarżona  o  robienie  Orkiestrze  konkurencji,  musiała  jakoś
wybrnąć  z  sytuacji  —  i  znalazła  klucz.  Okazali  się  nim
amerykańscy żołnierze, którzy przyjechali do Polski. To na ich
powitanie  zorganizowano  pikniki,  pokazy  musztry,  koncerty
orkiestr  wojskowych,  prezentacje  sprzętu  bojowego,  parady,
kursy  udzielania  pierwszej  pomocy,  gotowanie  wojskowej
grochówki  i  tym  podobne.  MON  zarzeka  się,  że  nie  robi
konkurencji  Owsiakowi,  zaś  zbiórka  dla  syryjskich  rodzin,
którą  poprowadzi  Caritas  Ordynariatu  Polowego  Wojska
Polskiego,  odbędzie  się  niejako  przy  okazji.[SN]

Punktem  centralnym  ma  być  przemówienie  ministra  obrony
Antoniego Macierewicza oraz premier Szydło w Żaganiu. Tam też
nastąpi oficjalne powitanie amerykańskich wojsk. Jak podaje
serwis  „Wirtualna  Polska”,  „Pokazy  musztry,  uzbrojenia  i
koncerty  orkiestr  wojskowych  przygotowano  też  w:  Poznaniu,
Wrocławiu, Krakowie, Białymstoku, Lublinie, Szczecinie, Opolu,
Bydgoszczy,  Łodzi,  Katowicach,  Olsztynie,  Rzeszowie  i
Kielcach”.[SN]
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Minister Macierewicz podkreślał, że obecność ciężkiej brygady
wojsk z USA, a także — od kwietnia — wielonarodowego batalionu
— to „historyczne wydarzenie o strategicznym znaczeniu”.[SN]

Również  samorządowcy,  którzy  podjęli  się  współorganizacji
pikników,  nie  chcą  być  posądzani  o  konkurowanie  z  Jerzym
Owsiakiem,  który  cieszy  się  wielką  społeczną  sympatią.
Zaprzeczają, że chodzi o pokazanie, „kto jest górą”.[SN]

Tymczasem kilkudziesięciu aktywistów protestowało w Warszawie
przeciwko obecności wojsk USA w Polsce. Organizatorem pikiety
była Inicjatywa Stop Wojnie.[S]

Miało to być swoiste „powitanie” marines na polskiej ziemi. W
dniu,  w  którym  podczas  oficjalnych  uroczystości  w  Żaganiu
minister Macierewicz witał kontyngent wojsk amerykańskich jako
obrońców  polskiej  i  europejskiej  suwerenności,  protestujący
przypominali  o  co  najmniej  dwuznacznych  skutkach  obecności
militarnej  nowego  „Wielkiego  Brata”.  Według  nich  obecność
Amerykanów  nie  chroni  nas  przed  ewentualnym  atakiem.  Jest
raczej odwrotnie: ze względu na zaangażowanie militarne USA na
świecie, naraża nas na ataki odwetowe. Przyczynia się także do
wyścigu  zbrojeń  w  regionie  Europy  Środkowo-Wschodniej,  co
skutkuje brakiem pieniędzy na ważniejsze cele niż czołgi i
śmigłowce bojowe.[S]

„Pokój to wojna – ten orwellizm znakomicie pasuje to poglądu,
że bazy największej machiny militarnej w historii, największej
machiny  wojennej  dzisiejszego  świata,  przyniosą  pokój  i
bezpieczeństwo” – powiedział Filip Ilkowski z Inicjatywy Stop
Wojnie, organizatorki protestu. „Bazy USA w Polsce to większe
ryzyko  polskiego  uczestnictwa  w  kolejnych  amerykańskich
wojnach,  jak  te  w  Iraku  i  Afganistanie  (…)  stały  „miecz
Damoklesa”  nad  wszelkimi  masowymi  ruchami  społecznymi  w
Polsce,  w  stylu  1956  czy  1980  r.,  które  pojawia  się  w
przyszłości”  –  stwierdził.[S]

Jak  powiedział  też  Piotr  Ikonowicz,  przewodniczący  Ruchu



Sprawiedliwości  Społecznej:  „Amerykanie  się  spóźnili,
czekaliśmy na nich w 1944 r., a to Rosjanie nas wyzwolili,
tylko trochę się zasiedzieli. A nowy prezydent USA Donald
Trump odwoła te wojska i później dogada się z Putinem. W
różnych sprawach.”[S]

Demonstranci  skandowali  m.in  „Była  już  Moskwa,  nie  chcemy
Waszyngtonu”, „Nie dla baz USA!”, „Yankees go home!”, „Tusk i
Kaczyński agenci Waszyngtonu!”[S]

W  proteście  brali  udział  działacze  lewicowych  organizacji:
Zielonych,  Porozumienia  Socjalistycznego,  Pracowniczej
Demokracji oraz Ruchu Sprawiedliwości Społecznej.[S]
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